Johannes et (dg: Ro) Theodericus fratres liberi quondam Rodolphi dicti Bever unum bonarium prati situm in parochia de Scijnle iuxta locum dictum die Hezewijchsche Stege inter hereditatem Willelmi Boerten soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Wit ex 'uno tendens cum uno fine ad communem stegam hereditarie vendiderunt dicto Willelmo Boerten soen (dg: filio quondam Henrici Boerten #dicti# Boerct) promittentes warandiam et obligationem deponere excepto (dg: censu domini fu) uno grosso antiquo exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 08 do 02-12-1389.

Henricus van Hermalen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Hu) Henricus de Hermalen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 09 do 02-12-1389.

Wautgherus nzvw hr Goeswinus Moedel investiet van de kerk van Lithoijen beloofde aan Johannes die Hoessche 8 Gelderse gulden of de waarde en 1 mud gerst, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1390) te

leveren.

Wautgherus filius naturalis domini quondam Goeswini Moedel investiti olim ecclesie de Lijttoijen promisit Johanni die Hoessche octo Ghel gulden seu valorem et unum modium (dg: si) ordeï mensure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 10 do 02-12-1389.

Johannes zvw Johannes Swalmen soen droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Willelmus Bernts soen 5½ hont land, in Lith, ter plaatse gnd in de Goerden, tussen voornoemde Willelmus Bernts soen enerzijds en Petrus Herbrechts soen anderzijds, belast met 2 penning cijns en 9 voet maasdijk, in Lith, tussen de dijk van Lambertus Zebrechts soen enerzijds en de dijk van Matheus Zelen soen anderzijds.

Johannes (dg: dictus) filius (dg: Joh) quondam Johannis Swalmen soen quinque et dimidium hont terre sita in parochia de Lijt in loco dicto in den Goerden inter hereditatem Willelmi (dg: filii) Bernts soen ex uno et inter hereditatem Petri Herbrechts soen ex alio supportavit dicto Willelmo Bernts soen #in modum dnce.. permutationis etc# promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus denariis census exinde solvendis et exceptis novem pedatis aggeris Mose (dg: ad hoc de jure spectantibus) sitis in dicta parochia inter aggerem Lamberti Zebrechts soen et inter (dg: hereditatem) aggerem Mathei Zelen soen ad hoc spectantibus.

BP 1178 f 127v 11 do 02-12-1389.

Vooroemde Willelmus Bernts soen droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Johannes zvw Johannes Swalmen soen 2 hont land in Lith, ter plaatse gnd die Stege Akkers, tussen Willelmus van Hees enerzijds en Hilla Nouten anderzijds, belast met 1 obool cijns, 10 voet maasdijk en 10 voet maasdijk.

Solvit. Debent XVIII denarios.

Dictus Willelmus Bernts soen duo hont terre sita in parochia de Lijt (dg: inter) in loco dicto die Steghe Ackeren inter hereditatem Willelmi de Hees ex uno et inter hereditatem Hille Nouten ex alio ut dicebat supportavit Johanni filio quondam Johannis Swalmen soen #in modum dnce... permutationis etc# promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno obulo census exinde solvendo et exceptis (dg: viginti pedati) decem pedatis aggeris Mose et decem pedatis aggeris Mose ad dicta duo hont terre de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 12 wo 01-12-1389.

Destijds had hr Theodericus Rover ridder verhuurd aan Godefridus Punder een kamp, gnd die Lieskamp, in Meerwijk, ter plaatse gnd die Hoghaert, tussen Martinus Monics enerzijds en voornoemde hr Theodericus anderzijds, voor een periode van 6 jaar, per jaar voor 13 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Martinus te betalen. Vooroemde hr Theodericus droeg thans over aan Wiskinus zv Theodericus Neven soen 13 oude schilden, die afgelopen Sint-Martinus aan hem waren vervallen, en al het geld dat hij van deze huur nog zal ontvangen.

Notum sit universis quod cum dominus Theodericus Rover miles quendam campum dictum die Lijescamp situm in parochia de Merewijc ad locum dictum die Hoghaert inter hereditatem Martini Monics ex uno et inter hereditatem dicti domini Theoderici (dg: Ro) ex alio locasset Godefrido Punder ab eodem Godefrido ad spacium sex annorum possidendum anno quolibet dictorum sex annorum pro tredecim aureis denariis antiquis¹ seu pro alio pagamento eiusdem valoris dandis dicto domino Theoderico anno quolibet dictorum sex annorum Martini prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus dominus Theodericus XIII aude scilde seu valorem qui

sibi prevenerunt in festo Martini proxime (dg: fu) preterito atque totam pecuniam dicto domino Theoderico Rover occasione dicte locacionis proveniendam in quibuscumque terminis solucionis dicte locacionis futuris supportavit Wiskino filio Theoderici Neven soen cum litteris et jure (dg: occasione dc). Testes (dg: Sta et) Penu et Goessuinus datum in crastino Andree.

BP 1178 f 127v 13 do 02-12-1389.

Rodolphus zv Theodericus van den Broec beloofde aan Henricus zvw Cristianus van den Hout 29¼ Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1390) te betalen.

Rodolphus (dg: van de) filius Theoderici van den Broec promisit Henrico filio quondam Cristiani van den Hout (dg: .) viginti novem Gelre gulden (dg: ?et) et quartam partem unius Ghelre gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Penu et Gerardus datum qta post Andree.

BP 1178 f 127v 14 do 02-12-1389.

Henricus zv Ghibo gnd Clueckinc beloofde aan Rodolphus van den Broec 20 Gelderse gulden of de waarde met Allerheiligen aanstaande (di 01-11-1390) te betalen.

Henricus filius Ghibonis dicti Clueckinc promisit Rodolpho van den Broec XX Gelre gulden seu valorem ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 15 do 02-12-1389.

Gerardus van Bucstel zvw Johannes gnd Pape Jan van Nuwelant verkocht aan Heijmericus zvw Johannes Buc (1) 4 hont land, in Lith, ter plaatse gnd in de Ham, tussen de dijk gnd de Hamdijk enerzijds en Wijerus Hadewigen soen anderzijds, (2) een erfgoed gnd anderhalve beemd, in Lith, ter plaatse gnd in de Ham, tussen voornoemde Wierus enerzijds en Henricus Vos anderzijds, (3) een erfgoed gnd een beemd, aldaar, tussen een zekere Pijec zv Henricus Vos enerzijds en Truda Sluijters anderzijds, (4) een erfgoed gnd een beemd, aldaar, tussen Metta Pouwels enerzijds en Aleijdis Enghelen dochter anderzijds, (5) ½ morgen land, aldaar, tussen kv Johannes Buc Aelbrechts soen enerzijds en Marcellius gnd Zeel Pape Willems soen anderzijds.

Gerardus (dg: filius) de Bucstel filius (dg: P) quondam Johannis dicti Pape Jan de Nuwelant quatuor hont terre sita in parochia de Lijt in loco dicto in den Ham inter (dg: he) aggerem dictum den (dg: Han) Hamdijke ex uno et inter hereditatem Wijeri Hadewigen soen ex alio item hereditatem dictam (dg: d) onderhalven beemt sitam in (dg: d) parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Wieri ex uno et inter hereditatem Henrici Vos ex alio item (dg: unum pratum) hereditatem dictam een beemt sitam ibidem inter hereditatem cuiusdam dicti Pijec filii Henrici Vos ex uno et inter hereditatem Trude Sluijters ex alio item hereditatem dictam enen beemt sitam #ibidem# inter hereditatem Mette Pouwels ex uno et inter hereditatem Aleijdis Enghelen dochter ex alio item dimidium iuger terre situm ibidem inter hereditatem liberorum Johannis Buc Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Marcellii dicti Zeel Pape Willems soen ex alio ut dicebat vendidit Heijmerico filio quondam Johannis Buc promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 16 do 02-12-1389.

Heijlwigis dvw Johannes gnd Wiskens verkocht aan Johannes zv Arnoldus van Gunterslaer, tbv diens zuster Elizabeth dv Arnoldus van Gunterslaer, ½ lopen gerstland, in Erp, in een kamp gnd dat Bunt, tussen voornoemde Elizabeth enerzijds en kv Rodolphus gnd Roef Quademaet anderzijds.

Heijlwigis filia quondam Johannis dicti Wiskens cum tutore dimidiam lopinatam terre (dg: siligin) ordeacee sitam in parochia de (dg: p) Erpe in quodam campo dicto dat (dg: Lune Bunt) Bunt inter hereditatem Elizabeth filie Arnoldi de Gunterslaer ex uno et inter hereditatem liberorum Rodolphi dicti Roef Quademaet ex alio vendidit (dg: dicte Elizab) Johanni filio Arnoldi de Gunterslaer ad opus dicte Elizabeth sue sororis promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 127v 17 do 02-12-1389.

Nijcholaus Lijbrechts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus Lijbrechts soen prebuit et reportavit. #Testes# datum supra.

1178 mf4 B 12 f. 128.

Quinta post Andree: donderdag 02-12-1389.

in crastino Andree: woensdag 01-12-1389.

BP 1178 f 128r 01 do 02-12-1389.

Willelmus die Cuper van Dijnter verkocht aan Adam van Mierd een n-erfcijns van 6 maartse hoenderen, met Sint-Remigius, en 4 kapoenen, met Sint-Thomas, in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Dinther, tussen Johannes Slijnnincs enerzijds en Yda gnd Quedens anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 35 schelling gemeen pajment, (2) een b-erfcijns van 20 schelling, die Paulus die Hoppenbrouwer moet betalen aan voornoemde verkoper, gaande uit een hofstad, in Dinther, tussen wijlen Leonius van Langvelt enerzijds en Willelmus die Wever anderzijds.

Willelmus die (dg: Cu) Cuper #de Dijnter# hereditarie vendidit Ade de Mierd hereditarium censum sex pullorum (dg: p) marciorem dictorum mertsche hoenre solvendum hereditarie Remigii et (dg: sex) quatuor caponum solvendum hereditarie Thome et in Busco ex domo et orto (dg: dicti) cum suis attinentiis dicti venditoris sitis in parochia de Dijnter inter hereditatem Johannis Slijnnincs ex uno et inter hereditatem Yde dicte Quedens ex alio atque ex hereditario censu XX solidorum quem Paulus die Hoppenbrouwer dicto venditori solvere tenetur ex quodam (dg: dost) domistadio sito in parochia predicta inter hereditatem (dg: d) quondam Leonii de Langvelt ex uno et inter hereditatem Willelmi die Wever ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XXXV solidorum communis pagamenti ex dictis domo et orto de jure solvendo et sufficientem facere. Testes Penu et Gerardus datum quinta post Andree.

BP 1178 f 128r 02 do 02-12-1389.

Johannes Aleijten soen van den Noddenvelt verkocht aan Adam van Mierd een n-erfrente van 6 maartse hoenderen met Sint-Remigius te leveren en 6 kapoenen met Sint-Thomas in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Heeswijk, tussen Herbergis Funsels enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 4 pond gemeen pajment en een b-erfpacht van 12 lopen rogge.

Johannes Aleijten soen van den Noddenvelt hereditarie vendidit Ade de Mierd hereditarium (dg: ce) redditum sex pullorum martiorum solvendum hereditarie Remigii #et sex caponum solvendum hereditarie Thome# et in Busco tradendum ex domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Hezewijc inter hereditatem Herbergis Funsels ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu quatuor librarum communis pagamenti et hereditaria paccione XII lopinorum siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum

supra.

BP 1178 f 128r 03 do 02-12-1389.

Amelius zvw Johannes gnd Bael van Roesmalen verkocht aan Johannes van Swalmen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, tussen Ambrosius gnd Broes Balen soen enerzijds en een weg gnd die Kerkweg anderzijds, (2) ½ morgen land, in Rosmalen, achter de plaats gnd Heze, tussen Theodericus Tolinc enerzijds en Gerardus Hals anderzijds, (3) een stuk land, in Rosmalen, tussen Ancelmus Tolinc enerzijds en Emondus van Bruggen anderzijds, reeds belast met 1 spint rogge, 4 penningen, 8 penningen en 1 ort.

Amelius filius quondam Johannis dicti (dg: La) Bael de Roesmalen hereditarie vendidit Johanni de Swalmen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex (dg: d) pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto die Aude Hoeve inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Balen soen ex uno et inter (dg: he) viam dictam die Kercwech ex alio atque ex dimidio iugero terre sito in #dicta# parochia retro locum dictum Heze inter hereditatem Theoderici Tolinc ex uno et inter hereditatem Gerardi Hals ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem Ancelmi Tolinc ex uno et inter hereditatem Emondi de Bruggen ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis #uno spijnt siliginis et# quatuor denariis et octo denariis et uno ort ex premissis solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 128r 04 vr 03-12-1389.

Theodericus van der Sidewijnden zvw Johannes van der Sidewijnden verklaarde ontvangen^{69,70,71} te hebben van Amelius apotheker, voor Elizabeth dvw Theodericus apotheker, de achterstallige termijnen die aan voornoemde Elizabeth ontbraken van de afgelopen 3 jaren, van een lijfrente van 9 Antwerpse schilden, die voornoemde Amelius moet betalen aan voornoemde Elizabeth.

Theodericus van der Sidewijnden filius quondam Johannis van der Sidewijnden recognovit se recepisse #ab Amelio apothecario# ex parte et nomine Elisabeth filie quondam Theoderici apothecarii omnia arrastagdia dicte Elisabeth de tribus annis proxime preteritis deficientia de vitali pensione novem Andwerp scilde (dg: dicte Elis) quam dictus Amelius dicte Elisabeth annuatim ad eius vita solvere tenetur ut dicebat et promisit super omnia si dictus Amelius a dicta Elisabeth vel ab aliquo ex parte dicte Elisabeth impetetur et dampnum sustinetur extunc idem Theodericus dictum Amleium indempnem servabit. Testes Penu et Scilder datum sexta post Andree.

BP 1178 f 128r 05 vr 03-12-1389.

Willelmus zv Johannes Witte verkocht aan Ghiselbertus zv Henricus nzvw hr Godefridus van Auden Hoeven een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Oirschot, tussen de dekaan van Sint-Oedenrode enerzijds en Yda Vaes anderzijds, (2) een beemd gnd Marten Beemd, gelegen tegenover voornoemd huis, welke erfpacht aan hem verkocht was door voornoemde Henricus nzv hr Godefridus van Auden Hoeven. De brief overhandigen aan Rutgerus zv

⁶⁹ Zie ← BP 1177 f 004r 03 ma 20-10-1382, betaling van achterstallige termijnen van een lijfrente.

⁷⁰ Zie ← BP 1177 f 199r 07 za 08-07-1385, betaling van achterstallige termijnen van een lijfrente van 9 schilden, geld van Brugge.

⁷¹ Zie → BP 1178 f 280r 10 vr 29-07-1390, betaling van 2 jaar achterstallige termijnen van een lijfrente.

voornoemde koper.

Willelmus filius Johannis Witte hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in nativitatis Domini et in Oerscot tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Oerscot inter hereditatem decani de Rode ex uno et inter hereditatem Yde Vaes ex alio atque ex (dg: epcia terre) quodam prato dicto communiter Marten Beemt sito in oppositum domus supradicte venditam sibi ab Henrico filio naturali domini Godefridi de Auden Hoeven prout in litteris hereditarie vendidit Ghiselberto filio dicti Henrici filii naturalis dicti (dg: quo) domini Godefridi de Auden Hoeven supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Scilder datum ut supra. Detur Rutgero filio dicti emptoris.

BP 1178 f 128r 06 vr 03-12-1389.

Petrus zvw Engbertus gnd Lambrechts soen beloofde aan Arnoldus van Kessel zvw Arnoldus Louwers soen 73 Hollandse gulden en 23 franken of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1390) te betalen.